
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NAaONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bkentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

MENDOZA, 14 ABR 2015 

VISTO: 

Las notas CUDAP-FAD: 36292/14 y 36334/14 presentadas por los 
alumnos de las Carreras de Artes Visuales, Artes del Espectáculo y Musicales, en las 
que se informa sobre la realización y dirección de sus Seminar ios. 

CONSIDERANDO: 

Lo solicitado y la aceptación tanto de los Profesores que dirigirán los 
mismos como de la Coordinadora de Seminarios. 

Que es conveniente dictar una norma autorizándolos. 

La opinión de Secretaría Académica. 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Autorizar la dirección del "Seminario"' a los alumnos de las carreras de 
Licenciatura en Música, de acuerdo con el siguiente detalle: 

• Alumno: SCALA CARUSO, Miguel Sebastián (Registro N° 16.770) 
• Carrera: Licenciatura en Guitarra 
• Seminario: "Rock progresivo y música académica, influencias y 

coincidencias'' 
• Director: MASERA, Mario Agustín 

• Alumno: VILLALBA NAZRALA, Karim Demian (Registro N^ 21.859) 
• Carrera: Licenciatura en Guitarra 
• Seminario: "Aproximación a una interpretación musical integral del\ 

Concierto para Guitarra y Orquesta de Héitor Villa-Lobos'' ! 
• Directora: CUITIÑO, María Cristina Elcira 

ARTICULO 2*̂ .- Autor izar la dirección del "TALLER DE TESINA" a la alumna de la 
carrera de Licenciatura en Música, de acuerdo con el siguiente detalle: 

. Alumna: GIUGNI RODARI, Tania (Registro N° 24.306) 
• Carrera: Licenciatura en Guitarra 
• Seminario: "Recorridos profesionales de los graduados del Profesorado de 

Grado Universitario con orientación en Guitarra y Piano de la FADUNCuyo, 
previos a la estabilidad laboral en escuelas artísticas del Gran Mendoza. 
Período 2005 - 2010" 

• Directora: CUITIÑO, María Cristina Elcira 

ARTICULO 30.- Autorizar la dirección del "Seminario de Licenciatura" a\o de la' 
carrera de Artes Plásticas, de acuerdo con el siguiente detalle: 

^ • Alumno: DUFOUR, Alfredo Germán (Registro N^ 22.128) 
T̂ ŝ̂ íí- • Carrera: Artes Plásticas 
^ • Seminario: "Cerda Galería, un espacio autogestionado en Mendoza" 

• Directora: JORAJURIA, Roxana 

Resol. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

2.-

ARTICULO 4^.' Autorizar la dirección del "Seminario de Investigación" a la alumna de 
la carrera de Licenciatura en Arte Dramático, de acuerdo con el siguiente detalle: 

• Alumna: SANTOS, María Laura (Registro N° 19.345) 
• Carrera: Licenciatura en Arte Dramático 
• Seminario: "El desarraigo y el exilio en la propuesta teatral Donde el viento 

hace buñuelos" 
• Directora: GONZÁLEZ, María Graciela 

ARTICULO 5*̂ .- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones. 


